

Vedr.: Ændring af grænsen for privatkørsel fra 4 ton totalvægt til 6 ton totalvægt.

Udviklingen indenfor fritids aktiviteter, og nedtrapning af erhvervsaktivitet eller pensionering hvor der fortsat er stort personlig overskud, medfører ændret ønsker og muligheder også på transport siden.

Vi kan jo ikke alle synes det er fedt at anvende sommerperioden i sin båd, eller for den sags skyld ferierne i sommerhuset.

Mange ønsker at udfolde sig med deres interesse for heste og ridning, andre med miljø og naturoplevelser i deres campingvogn over længere perioder.

Vi har ikke tidligere i Danmark set de større hestetrailer hvor der også er en decideret opholdsafdeling, eller de større campingvogne med god plads, tilkoblet via kobling monteret på ladet af en pickup.

Disse trailer er større og tungere og kræver derfor også en "forvogn" som er tungere end normalt, en trækker som er over de 4 ton i totalvægt (grænsen for privatkørsel i køretøj).

Dette bringer mig frem til følgende:

Det er et meget stort ønske at få ændret på reglen for privatkørsel fra de nuværende 4 ton til 6 ton totalvægt, således at det bliver tilladt at køre privatkørsel i køretøj som også anvendes til at trække større trailer, hestetrailer og campingvogne på over 3,5 ton.

Der skal naturligvis fortsat betales registreringsafgift som for lille lastbil under 4 ton for disse køretøjer.

Ændringen vil ikke medføre et run eller misbrug af disse køretøjer da der skal være en udpræget interesse, samt behov og ønske før man vil anvende disse køretøjer, (bla. hastighedsgrænser som for lastbiler).

Trafik sikkerhedsmæssigt sker der ingen forringelser da ovennævnte køretøj kræver kørekort til lastbil med hænger.

Min interesse er at vi ønsker muligheden for selv at camper på denne måde (og ikke kun kan gøre det i USA/Canada).

Vor interesser er derudover at importere og forhandle ovennævnte trailer hvor vi ser et, om ikke stort, behov hos hestefolk som i mange tilfælde bruger al deres tid på ridning og konkurrencer.

Jeg håber ovennævnte modtages positivt og at du vil arbejde for at ændre grænsen for privatkørsel fra 4 til 6 ton totalvægt. (Gerne med en hurtig implementering)

Med venlig hilsen



Jes Aabo

Minnislyst Trailers